
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 1 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

 
znak sprawy: ZP/220/44/16                                    Szczecin, dnia 30.06.2016r 
 
w sprawie: przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa bielizny 
operacyjnej oraz obłożeń chirurgicznych 
 

Wyjaśnienia 1 
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 
Zadanie 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bluz o długości: S i M – 71 cm, L i XL – 74 
cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów z włókniny SMS o gramaturze 40 
g/m kw. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kompletów z włókniny SMS o gramaturze 40 
g/m kw z zachowaniem pozostałych parametrów zgodnych z siwz. 
 
Pytanie 3 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów z włókniny soft SMS o gramaturze 
35 g/m kw. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wrazi zgodę na o wyłączenie z pakietu poz 2 celem umożliwienia złożenia 
korzystnej oferty na poz. nr 1. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
Zadanie 5.1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych z 
rękawami wykończonymi elastycznym mankietem o długości minimum 6 cm? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6    
Zadanie 5.2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych z 
rękawami wykończonymi elastycznym mankietem o długości minimum 6 cm? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 7    
Zadanie 5.2  



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 2 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych, w 
których wstawki mocowane są punktowo, co ułatwia przepuszczalność powietrza? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
Zadanie nr 5, poz. 1 i 2  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie fartuchów o wytrzymałości na rozdarcie/ 
rozerwanie na sucho oraz na mokro włókniny na poziomie minimum 44 kPa? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanych fartuchów. 
 
Pytanie 9 
Zadanie nr 5, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie fartuchów zawiniętych w papier krepowany 
zabezpieczający przed przypadkowym zabrudzeniem? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 10 
Zadanie nr 5, poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha chirurgicznego wzmocnionego, którego 
wstawki wzmacniające mocowane są obwodowo na całej ich długości, tj. po obwodzie materiału 
wzmacniającego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 11 
Zadanie nr 6, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ubrania chirurgicznego, w którym długość bluzy z 
krótkim rękawem wynosi 68 cm dla rozmiaru XS, 71 cm dla rozmiaru S, 74 cm dla rozmiaru M, 
76 cm dla rozmiaru L, 78 cm dla rozmiaru XL i 82 cm dla rozmiaru XXL ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 12 
Zadanie nr 6, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu pościelowego, w którym poszewka ma 
wymiary 90 x 75 cm, poszwa ma wymiary 200 x 150 cm, a prześcieradło wymiary 210 x 150 
cm? Pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Zadanie nr 11, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie chusty trójkątnej o wymiarach 100x100x141 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 
Wzór umowy: 
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „24 miesiące” 
zostało zastąpione wyrażeniem „12 miesięcy”?  
Spełnienie wymogu 24-miesięcznego terminu przydatności jest możliwe, ale wymagałoby 
zorganizowania specjalnej obsługi dostaw specjalnie dla Zamawiającego, co zwiększałoby 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 3 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałoby niekorzystny dla Zamawiającego wpływ 
na wysokość oferowanej ceny. Nasuwa się wątpliwość czy wymaganie tak długiego terminu 
przydatności jest rzeczywiście uzasadnione potrzebami Zamawiającego. Czy Zamawiający 
zamierza przechowywać zakupiony towar przez 2 lata?  
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia wymagany termin przydatności oferowanych wyrobów na okres 12 
miesięczny. 
 
2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. c) o 
następującej (lub podobnej) treści: „nadzwyczajnej zmiany stosunków, jeżeli wskutek tej zmiany 
utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”?  
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby 
zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował 
możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 
okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna zmiana kursów walut. Jeżeli 
Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o 
zmianie umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) i c) oraz ust. 2 wzoru umowy słowa 
„opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki” ? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie 
ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie 
terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; 
KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 
483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w 
wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „licz ąc od 
wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów” zostało zastąpione 
wyrażeniem „licz ąc od wartości brutto niedostarczonych w terminie lub zareklamowanych 
wyrobów”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś 
od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby tylko część 
zamówienia została zrealizowana nieterminowo, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka 
w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość 
niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości 
brutto umowy (wartości zadania) określonej w formularzu cen jednostkowych” zostało 
zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (zadania)”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy (zadania), nie zaś od wartości całej umowy (zadania). W 
przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 
umowy (zadania), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy 
(zadania). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 4 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Kupujący pisemnie wezwie Sprzedawcę 
do należytego wykonywania umowy”?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby 
przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 
należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę 
do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym 
uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo 
Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, 
„mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on 
brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć 
stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko 
Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku 
z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 
2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 
 
Pytanie 15 
Zadanie 1 
Prosimy Zamawiającego i wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji jałowych tj. poz. 2,8,9 i 10 oraz 
utworzenie z nich osobnego pakietu. Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby umożliwi nam 
złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany podział. 
 
Pytanie 16 
Zadanie 6 poz. 1. 
Prosimy o dopuszczenie ubrania chirurgicznego z włókniny SMS o gr. 490g/m2 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Prosimy o dopuszczenie ubrania chirurgicznego, bluza z trzema kieszeniami, dwie w dolnej 
części bluzy o wym. 20cm x 20cm (+/- 2 cm) trzecia na piersi. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 17 
Zadanie 7 poz. 2 
Prosimy o wyjaśnienie, czy podany rozmiar prześcieradła 90x220 uwzględnia długość zakładki 
tj. 25cm. 
Odpowiedź  
Rozmiar 90x220 nie uwzględnia podanej zakładki. 
 
Czy zakładka ma być na jednym końcu prześcieradła, czy na obu końcach. 
Odpowiedź 
Zakładka wymaga zakładki na obu końcach prześcieradła. 
 
Pytanie 18 
Zadanie 5, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny owinięty w papier krepowany, spełniający 
pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 5 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

 
Pytanie 19 
Zadanie 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 
35g/m2,  
z szeroką bluzą o długości min. 71cm, rękaw i nogawki cięte nie obszyte, bez strzępień, 
pozostałe cięcia obszyte, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 20 
Zadanie 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw pościelowy wykonany z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 40g/m2, o składzie: poszwa 210x160cm, poszewka na poduszkę 70x80cm, 
prześcieradło 210x150cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 21 
Zadanie 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści poszwę medyczną przystosowaną do foteli dializacyjnych wykonaną 
z włókniny polipropylenowej lub typu SMS? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 22 
Zadanie 7, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło medyczną przystosowaną do foteli dializacyjnych 
wykonaną  
z włókniny polipropylenowej lub typu SMS? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 23 
Zadanie 7, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści niejałową chustę trójkątną w rozmiarze 96x96x136cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że chusta trójkątna stanowi poz 3 w zadaniu 11 a nie w zadaniu 7. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza w zad. 11 poz.3 proponowaną chustę. 
 
Pytanie 24 
Zadanie nr 1 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści kieszeń samoprzylepną jednokomorową sterylną  sterylizowaną 
tlenkiem etylenu ?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 25  
Zadanie nr 1 poz.3 
Czy Zamawiający dopuści  podkład nieprzemakalny foliowo celulozowy spełniający pozostałe 
wymagania SIWZ ?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
  
Pytanie 26 
Zadanie nr 1 poz.4 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 6 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Czy Zamawiający dopuści  podkład nieprzemakalny foliowo celulozowy spełniający pozostałe 
wymagania SIWZ ?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
  
Pytanie 27 
(zadanie nr 3) Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych 
przez producenta Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji pierwszej 
dostawy do 3 tygodni od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 28 
(zadanie nr 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie  pozycji 3 oraz 4 i utworzy 
odrębny pakiet? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 29 
ZADANIE NR 2 
1. Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obłożenia pola operacyjnego 
do kardiochirurgii spełniającego wymagania SIWZ, jednakże w którego skład wchodzi fartuch 
wykonany z włókniny SMMMS? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

 
2. Poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obłożenia pola operacyjnego 
do zabiegów endoskopowych spełniającego wymagania SIWZ, jednakże o odporności serwet na 
rozerwanie na mokro > 177 kPa? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
3. Poz. nr 4 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na stolik Mayo 
spełniającej wymagania SIWZ, jednakże z wkładem  wzmocnienia w rozmiarze 60 x 145cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
4. Poz. nr 11 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety z torbą do porodu 
naturalnego spełniającą wymagania SIWZ, jednakże o odporności na rozerwanie na mokro > 177 
kPa? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 30 
ZADANIE NR 5 
5. Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego 
wykonanego z włókniny typu SMMMS? Pozostałe parametry fartucha bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
6. Poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego 
wzmocnionego wykonanego z włókniny typu SMMMS, w którym wstawki  mocowane są 
wzdłuż na całym obwodzie wzmocnienia? Pozostałe parametry fartucha bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 7 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Pytanie 31 
Zadanie 1 poz. 5,6,7 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 5,6,7 z zadania 1, co umożliwi złożenie oferty 
przez większą ilość oferentów, a tym samym pozwoli uzyskać najbardziej korzystną cenowo 
ofertę. 
Zamawiający łącząc 3 pakiety z poprzedniego postępowania w jeden, blokuje możliwość 
złożenia oferty pozostałym wykonawcom, a umożliwia wystartowanie tylko jednemu 
wykonawcy, utrudniając jednocześnie uczciwą konkurencję. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wydzielenie. 
 
Pytanie 32 
Zadanie 5 poz. 1 
Czy Zamawiający w trosce o zachowanie komfortu pracy użytkowników, wymaga odporności na 
penetrację płynów na poziomie 60 cm H2O ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z siwz i niniejszymi wyjaśnienami 
  
Pytanie 33 
Zadanie 5 poz. 2 
Czy Zamawiający w trosce o zachowanie komfortu pracy użytkowników, wymaga odporności na 
penetrację płynów na poziomie 60 cm H2O ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z siwz i niniejszymi wyjaśnienami 
 
Pytanie 34 
Zadanie 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści bluzę wyposażoną w minimum jedną kieszeń z lewej dolnej strony o 
wymiarach 20cm x 20cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 35 
Zadanie 6 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z prześcieradłem o wymiarach 130-160cm x 210-220cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 36 
Zadanie 10 poz. 2 
Czy nie zaszła oczywista omyłka w opisie przedmiotu zamówienia i Zamawiający ma na myśli 
podkład w rolce 60cm x 50mb z perforacją w odcinkach co 50cm. Ilość odcinków 100, a nie 80? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że ma na myśli podkład w rolce 60cm x 50mb z perforacją w 
odcinkach co 50cm. Ilość odcinków 100. 
 
Pytanie 37 
Zadanie 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch, który na opakowaniu indywidualnym posiada nazwę, rozmiar  
(zamiast wymiaru), producenta, nr katalogowy, nr serii oraz datę ważności? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 38 
Zadanie 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch, który na opakowaniu zewnętrznym posiada nazwę, rozmiar 
(zamiast wymiaru), producenta, ilość sztuk, nr serii oraz datę ważności? 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 8 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 39 
Zadanie 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy, które w celu zabezpieczenia przed przypadkowym 
zabrudzeniem w trakcie otwierania zawinięte są dodatkowo w serwetę włókninową lub papier 
krepowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

 Pytanie 40 

Pytanie nr 1 dotyczy Zadanie nr 5 poz.1 i 2  
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny 
pięciowarstwowej typu SMMMS z dwoma wiskozowymi ręcznikami o wymiarze 40cm x 40cm 
w kolorze ciemnoniebieskim?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 41 
Pytanie nr 2 dotyczy Zadanie nr 6 poz.1  
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ubrania chirurgicznego, gdzie bluza w rozmiarze „S” 
posiada długość min.73cm?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 42 
Pytanie nr 3 dotyczy Zadanie nr 6 poz.2  
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 2 z Zadania 6 i utworzenie odrębnego Pakietu? 
Odrębne Zadanie pozwoli na złożenie oferty wielu Wykonawcom w konkurencyjnych cenach?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wydzielenie. 
 
Pytanie 43 

1. Zadanie 1, poz. 1                
Zwracamy się prośbą o dopuszczenie kieszeń samoprzylepnej jednokomorowej sterylnej 
o wytrzymałości na rozciąganie >56N/1cm, sterylizowanej EO – pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że pytanie dotyczy zadania 1 poz. 2 (pozycja nr 1 to fartuch foliowy 
na rolce). Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  w pozycji 2 ( kieszeń 
samoprzylepna) kieszeni samoprzylepnej jednokomorowej sterylnej o wytrzymałości na 
rozciąganie >56N/1cm, sterylizowanej EO – pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 44 

2. Zadanie 1, poz. 1                
Zwracamy się prośbą o dopuszczenie kieszeni samoprzylepnej jednokomorowej sterylnej o 
rozmiarze 40x35cm pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że pytanie dotyczy zadania 1 poz. 2 (pozycja nr 1 to fartuch foliowy 
na rolce). Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  w pozycji 2 kieszeni 
samoprzylepnej jednokomorowej sterylnej o rozmiarze 40x35cm pozostałe parametry bez 
zmian 
 
Pytanie 45 

3. Zadanie 1, poz. 3, 4                
Zwracamy się prośbą o dopuszczenie podkładu foliowo-celulozowego wzmocnionego 
niebieskimi podłużnymi nitkami co 30mm, o gramaturze 51g/m2, pozostałe parametry bez 
zmian.  



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 9 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 46 

4. Zadanie 1, poz. 5                
Zwracamy się prośba o dopuszczenie podkładu o wymiarach 150x100cm  – pozostałe parametry 
bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 47 

5. Zadanie 1, poz. 8                
Zwracamy się prośba o dopuszczenie sterylnego pokrowca foliowego na przewody o wymiarach 
17x200 cm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 48 

6. Zadanie 1, poz. 9                
Zwracamy się prośba o dopuszczenie pokrowca na elementy aparatury Wykonany z mocnej 
przeźroczystej folii PE. O średnicy i głębokości 80 cm ściągany elastyczną gumką umożliwiającą 
łatwe nałożenie. Grubość folii 0,04 mm. Gramatura folii minimum 37g/m2. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 49 

7. Zadanie 1, poz. 11               
Zwracamy się prośba o dopuszczenie śliniaka dentystycznego dwuwarstwowego na całej 
powierzchni z włókniny celulozowej powlekanej folią PE, z lekkim zaokrągleniem pod szyją w 
literę Y, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 50 

8. Zadanie 4, poz. 1                 
Zwracamy się prośba o dopuszczenie obłożenia do cięcia cesarskiego (pkt a) o min. gramaturze 
63g/m2, posiadającej w części centralnej otwór o wymiarach 23x33x23cm, (pkt d) z taśmą 
samoprzylepną o wymiarach 9x49cm, pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 51 

9. Zadanie 4, poz. 2               
Zwracamy się prośba o dopuszczenie obłożenia do laparoskopii ginekologicznej, w której otwór 
w części kroczowej ma wymiary 10x15cm, a przykrywająca go klapka 20x20cm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 52 

10. Zadanie 4, poz. 3               
Zwracamy się prośba o dopuszczenie obłożenia do pobrań wielonarządowych, w którym (pkt a) 
serweta główna ma gramaturę min. 63g/m2, (pkt b) natomiast całość owinięta jest serwetą o 
wym. 100x150cm, pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 10 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Pytanie 53 
11. Zadanie 4, poz. 4               

Zwracamy się prośba o dopuszczenie obłożenia do zabiegów brzuszno-kroczowych, w których 
całość owinięta jest serwetą o wymiarach 150x200cm, natomiast parametry techniczne podane w 
pkt. 5 tabeli Załącznika 4a są parametrami minimalnymi, pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 54 

12. Zadanie 4, poz. 4               
Czy w pkt. 5 Załącznika 4a nie nastąpiła omyłka pisarska przy parametrze prędkości absorpcji, 
która mierzona jest w m3/s?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 55 

13. Zadanie 4, poz. 5               
Zwracamy się prośba o dopuszczenie obłożenia do zabiegów urologicznych PCNL, w których 
parametry techniczne podane w pkt. 5 oraz 7 tabeli Załącznika 4a są parametrami minimalnymi, 
pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 56 

14. Zadanie 5, poz. 1              
Zwracamy się prośba o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego do procedur 
standardowych, wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2. Rękawy szyte techniką 
ultradźwiękową do połowy ramienia. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju 
nadrukowane na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Wewnętrzne 
owinięcie papierowe, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami. Zgodny z 
normą PN EN 13795, część 1, 2, 3. Fartuch charakteryzuje się niskim poziomem pylenia 2,1 Log 
10 (liczby cząstek). Dostępne rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w 
normach ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, XXL – pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej z siwz i niniejszymi 
wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 57 

15. Zadanie 5, poz. 2            
Zwracamy się prośba o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego wzmocnionego - do 
długich procedur, wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2; wyposażony w 
nieprzemakalne wstawki z przodu i w rękawach. Rękawy szyte techniką ultradźwiękową do 
połowy ramienia (do wysokości wstawki), z mankietem o długości minimalnej 6cm. Wstawki 
mocowane punktowo. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, 
pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Wewnętrzne owinięcie fartucha wykonane z 
papieru, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami do osuszania rąk. Zgodny z 
normą PN EN 13795, część 1, 2, 3.. Fartuch charakteryzuje się bardzo niskim poziomem pylenia 
2,1 Log 10 (liczby cząstek). Szwy wykonane technika ultradźwiękowa w strefach  krytycznych 
fartucha.  Dostępne rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w normach 
ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, XXL – pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej z siwz i niniejszymi 
wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 58 

16. Zadanie 8, poz. 1           



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 11 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany sterylnie w torbę z przeźroczystej folii 
polietylenowej z klapką z materiału typu TYVEC zgrzewaną z folią (w celu zminimalizowania 
ryzyka rozjałowienia zawartości podczas wyjmowania z opakowania), zestaw do transportu 
podwójnie pakowany, w składzie: 

a) obłożenie klatki piersiowej o rozmiarze 175/350x350cm, obszar wypełniony folią 
chirurgiczną 32x40cm, wykonane z laminatu trójwarstwowego – włóknina wiskozowa o 
gramaturze 50g/m2, folii PE min 40 mikronów oraz warstwy celulozowej o gramaturze 
20g/m2. Ekran anestezjologiczny wykonany z folii PE 50 mikronów i warstwy 
celulozowej o gramaturze 20g/m2 wraz ze zintegrowanymi kieszeniami sekcyjnymi – 1 
sztuka 

b) obłożenie dolne naczyniowe o wym. 200x260cm, wycięcie 20x102cm, wyposażone w 
osłonę na krocze, wykonanego z laminatu trójwarstwowego – włóknina o gramaturze 
23g/m2, folii PE 40 mikronów oraz warstwy celulozowej o gramaturze 20g/m2 – 1 szt 

c) komponent zgodny z SIWZ 
d) kieszeń foliowa jednokomorowa z taśmą samoprzylepną rozm. 35x40cm – 4 szt 
e) taśma samoprzylepna 9x49cm – 4 szt 
f) organizator przewodów Velcro 2,5x30cm – 4 szt 
g) serweta trzywarstwowa laminowana o wymiarach 100x115cm – 2 szt 
h) komponent zgodny z SIWZ 
i) komponent zgodny z SIWZ 
j) pojemnik na igły 15-16,5cmx9-11cmx7cm – 1 sztuka 
k) komponent zgodny z SIWZ 
l) komponent zgodny z SIWZ 
m) komponent zgodny z SIWZ 
n) kleszczyki plastikowe blokowane o długości 24,7cm – 1 sztuka 
o) komponent zgodny z SIWZ 
p) komponent zgodny z SIWZ 
q) fartuch wzmocniony L, wykonany z włókniny typu SMS, nieprzemakalne wstawki 

wszyte w przedniej części i w rękawach chroniące przed przenikaniem płynów (wstawki 
wewnątrz fartucha), u góry zapinany na rzep, rękawy wykończone elastycznym, 
bawełnianym mankietem, szwy ultradźwiękowe do wysokości wstawki w rękawie 
(połowa ramienia), troki łączone kartonikiem – 2 sztuki 

r) komponent zgodny z SIWZ 
s) komponent zgodny z SIWZ 

 
Proponowany przez nas w zadaniu 8 zestaw o w/w  składzie jest zbliżony składem do zestawu 
używanego na bloku operacyjnym Państwa Szpitala w ramach obecnej i poprzedniej umowy 
przetargowej (komponenty o dopuszczenie których powyżej pytamy występują w składzie obecnie 
używanego zestawu). Pragniemy również zaznaczyć, że w trakcie trwania umów nie 
odnotowaliśmy reklamacji ani uwag odnośnie wad jakościowych dostarczanych wyrobów.  
Zwracamy się więc do Państwa z prośba o dopuszczenie zaproponowanych rozwiązań co 
umożliwi nam - producentowi wysokiej jakości wyrobów jednorazowego użytku przeznaczonych 
na salę operacyjną złożenie oferty na dostawy wyrobów określonych w przedmiotowym 
postępowaniu. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego zestawu z zastrzeżeniem odpowiedzi na 
pytanie 59. 
 
Pytanie 59 

17. Zadanie 8, poz. 1           
Opcjonalnie do powyższego pytania zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu z 
alternatywną serwetą główną i pozostałymi komponentami jak wyżej zapakowanego sterylnie w 
torbę z przeźroczystej folii polietylenowej z klapką z materiału typu TYVEC zgrzewaną z folią 
(w celu zminimalizowania ryzyka rozjałowienia zawartości podczas wyjmowania z 
opakowania), zestaw do transportu podwójnie pakowany, parametry serwety głównej: 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powsta ńców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

 

strona 12 z 12 

TTEELL EEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. 91 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. 91 466 10 10 
fax. 91 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. 91 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. 91 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. 91 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 
Medycznych i Marketingu 
tel. 91 466 10 45 

Dział Zamówień  
Publicznych 
tel. 91 466 10 86 

Dział Organizacyjno-
Prawny 
tel. 91 466 10 29 

Dział Administracyjno-
Gospodarczy 
tel. 91 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. 91 466 10 30 
fax. 91 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. 91 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. 91 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP:  955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
spsk2-szczecin.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@spsk2-szczecin.pl 
 

 

a) 1x trójwarstwowa serweta chirurgiczna do zabiegów kardiochirurgicznych w kształcie 
litery T, o wymiarach 180/200x340 cm, posiadająca otwór w okolicach klatki piersiowej 
o wymiarach 35x40 cm, wypełniony folią chirurgiczną i otoczony warstwą 
wysokochłonną o wymiarach 75x60 cm z możliwością zamocowania drenów do 
krążenia pozaustrojowego. Obłożenie wykonane z laminatu trójwarstwowego o 
gramaturze 79 g/m2 w strefie mniej krytycznej oraz laminatu trójwarstwowego o 
gramaturze 79 g/m2 i laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 88 g/m2 w strefie 
krytycznej wyrobu + 4 kieszenie sekcyjne jednokomorowe samoprzylepne ze 
sztywnikiem (pakowane luzem do samodzielnego doklejenia). 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowany zestaw z alternatywna serwetą główną, sposobem 
pakowania oraz pozostałymi komponentami wymienionymi w pytaniu 58. 
 
Pytanie 60 
Zadanie nr 10, pozycja 1 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie podkładów nieprzemakalnych wykonanych z jednej 
warstwy bibuły oraz z warstwy folii, perforowanych co 38 cm, dostępnych w kolorach: zielony, 
niebieski, różowy, biały, pakowanych w opakowaniu zbiorczym 12 rolek. Pozostałe parametry 
bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 61 
Zadanie nr 10, pozycja 2 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie podkładów nieprzemakalnych wykonanych z jednej 
warstwy bibuły oraz z warstwy folii, o wymiarach 58 cm x 50 mb, perforowanych co 38 cm, 
dostępnych w kolorach: zielony, niebieski, różowy, biały, pakowanych w opakowaniu zbiorczym 
12 rolek. Pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 62 
Zadanie nr 3, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji  i  utworzenie z niej odrębnego 
pakietu z samymi maskami oddechowymi? Połączenie masek ochronnych z serwetami 
okulistycznymi w jednym pakiecie uniemożliwia złożenie oferty wielu Wykonawcom. 
Rozdzielenie pakietu na dwie części pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę 
Wykonawców a Zamawiającemu da możliwość wyboru bardziej korzystnego cenowo 
rozwiązania. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia oraz zapisy podczas 
sporządzania i składania ofert. 
                 
                        Z poważaniem  
 
 
 
 

….………………………………… 
DYREKTOR SPSK-2  


